
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 68
27 Ιανουαρίου 2012

3631

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ρύθμιση θεμάτων κατανομής και καταβολής της επι−
χορήγησης για την κάλυψη δαπανών για εκλο−
γοαπολογιστικά συνέδρια καθώς και για έξοδα 
αμοιβής δικαστικών αντιπροσώπων για τη διεξα−
γωγή αρχαιρεσιών συνδικαλιστικών οργανώσεων, 
έτους 2012. ........................................................................................... 1

Ρύθμιση θεμάτων κατανομής και καταβολής της επι−
χορήγησης για την κάλυψη λειτουργικών δαπα−
νών και δαπάνης μισθοδοσίας προσωπικού στην 
Ομοσπονδία Eργατικών Στελεχών Ελλάδος, για 
το έτος 2012. ...................................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1390/50 (1)
Ρύθμιση θεμάτων κατανομής και καταβολής της επιχο−

ρήγησης για την κάλυψη δαπανών για εκλογοαπολο−
γιστικά συνέδρια καθώς και για έξοδα αμοιβής δικα−
στικών αντιπροσώπων για τη διεξαγωγή αρχαιρεσιών 
συνδικαλιστικών οργανώσεων, έτους 2012.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του Π.Δ/τος 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» 
(ΦΕΚ 98/Α΄).

β. Του Π.Δ/τος 368/1989 «Οργανισμός του Υπουργεί−
ου Εργασίας» (ΦΕΚ 163/Α΄), όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν σήμερα.

γ. Του Ν. 678/77 περί τροποποιήσεως και συμπλη−
ρώσεως των διατάξεων «περί Οργανισμού Εργατικής 
Εστίας και άλλων τινών διατάξεων» (ΦΕΚ 246/Α΄), όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

δ. Του άρθρου 7 του Ν. 1915/90 «Προστασία των συν−
δικαλιστικών δικαιωμάτων και του κοινωνικού συνόλου, 
οικονομική αυτοτέλεια συνδικαλιστικού κινήματος» (ΦΕΚ 
186/Α΄), όπως αντικαταστάθηκαν και συμπληρώθηκαν 
διαδοχικά με το άρθρο 1 παρ. 1 του Ν. 2091/92 «Οικο−
νομική αυτοτέλεια των συνδικαλιστικών οργανώσεων 

και διατάξεις για το Διοικητικό Συμβούλιο του Οργανι−
σμού Εργατικής Εστίας» (ΦΕΚ 180/Α΄), το άρθρο 5 του 
Ν.  2224/94 «Ρύθμιση θεμάτων εργασίας, συνδικαλιστι−
κών δικαιωμάτων, υγιεινής και ασφάλειας των εργαζο−
μένων και οργάνωσης Υπουργείου Εργασίας και των 
εποπτευομένων από αυτό νομικών προσώπων και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α΄), το άρθρο 79 του Ν. 2676/99 
«Οργάνωση και λειτουργική αναδιάρθρωση των φορέων 
κοινωνικής ασφάλισης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 1/Α΄) 
και το άρθρο 12 του Ν. 3667/08 «Θέματα ειδικών επιδο−
τήσεων ανεργίας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 114/Α΄).

2 Την αριθμ. 21738/78/25−11−2011 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασίας και Κοι−
νωνικής Ασφάλισης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ−
πουργό Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης Ιωάννη 
Κουτσούκο» (ΦΕΚ 2741/Β΄).

3. Το με αριθμ. 19156/22.12.2011 έγγραφο του Οργανι−
σμού Εργατικής Εστίας με το οποίο μας υποβλήθηκε 
απόσπασμα πρακτικού της με αριθμ. 51/20.12.2011 συνε−
δρίασης του Διοικητικού του Συμβουλίου.

4. Το γεγονός ότι έχει εγγραφεί πίστωση στον Κ.Α.Ε. 
2522 Δ’ του προϋπολογισμού του Ο.Ε.Ε. έτους 2012 για την 
προκαλούμενη δαπάνη, το ύψος της οποίας δεν μπορεί 
να υπολογιστεί επακριβώς και η δαπάνη αυτή δεν βαρύ−
νει τον κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε, τον τρόπο κατανομής και καταβολής 
της επιχορήγησης για την κάλυψη δαπανών των εκλο−
γοαπολογιστικών συνεδρίων και των εξόδων αμοιβής 
Δικαστικών Αντιπροσώπων για τη διεξαγωγή αρχαιρε−
σιών των συνδικαλιστικών οργανώσεων, από τον Ορ−
γανισμό Εργατικής Εστίας (Ο.Ε.Ε.) για το έτος 2012 και 
για ένα συνέδριο καθώς και τη διαδικασία πιστοποίησης 
εκτέλεσης των δαπανών αυτών, ως εξής:

Ι. Κατανομή και καταβολή της επιχορήγησης για την 
κάλυψη δαπανών και διαδικασία πιστοποίησης εκτέλε−
σής τους για συνέδρια της Γ.Σ.Ε.Ε. και των δευτεροβάθ−
μιων συνδικαλιστικών οργανώσεων (Εργατικά Κέντρα 
και Ομοσπονδίες).

1. Δικαιούχοι της επιχορήγησης είναι η Γ.Σ.Ε.Ε. και 
οι δευτεροβάθμιες συνδικαλιστικές οργανώσεις που 
θα πραγματοποιήσουν εκλογοαπολογιστικά συνέδρια 
εντός του έτους.

2. Η επιχορήγηση κατανέμεται ως εξής:



3632 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

α) Γ.Σ.Ε.Ε.
Ποσό 245.000,00 €.
β) Εργατικά Κέντρα.
βα) Με ψηφίσαντα μέλη έως και 500, εφ’ όσον είναι το μοναδικό στο Νομό ή σε περίπτωση που υπάρχουν πε−

ρισσότερα του ενός Ε.Κ. κάτω των 500 στον ίδιο Νομό, το ποσό των € 1.275,00 θα καταβάλλεται στο μεγαλύτερο 
σε δύναμη ψηφισάντων μελών.

ββ) Με ψηφίσαντα μέλη 501 − 1.000 ποσό € 1.275,00
βγ) Με ψηφίσαντα μέλη 1.001 − 5.000 ποσό € 1.997,50
βδ) Με ψηφίσαντα μέλη 5.001 − 10.000 ποσό € 2.507,50
βε) Με ψηφίσαντα μέλη 10.001 − 15.000 ποσό € 5.015,00
βστ)Με ψηφίσαντα μέλη 15.001 − 20.000 ποσό € 7.480,00
βζ) Με ψηφίσαντα μέλη 20.001 − 30.000 ποσό € 12.495,00
βη) Με ψηφίσαντα μέλη 30.001 − 100.000 ποσό € 24.947,50
βθ) Με ψηφίσαντα άνω των 100.001 μελών ποσό € 74.842,50
γ) Ομοσπονδίες:
γα) Με ψηφίσαντα μέλη 501 − 1.000 ποσό € 2.550,00
γβ) Με ψηφίσαντα μέλη 1.001 − 5.000 ποσό € 3.612,50
γγ) Με ψηφίσαντα μέλη 5.001 − 10.000 ποσό € 5.397,50
γδ) Με ψηφίσαντα μέλη 10.001 − 15.000 ποσό € 10.795,00
γε) Με ψηφίσαντα μέλη 15.001 − 20.000 ποσό € 17.977,50
γστ) Με ψηφίσαντα μέλη 20.001 − 30.000 ποσό € 21.547,50
γζ) Με ψηφίσαντα μέλη 30.001 − 40.000 ποσό € 34.850,00
γη) Με ψηφίσαντα μέλη 40.001 − 50.000 ποσό  € 39.950,00
γθ) Με ψηφίσαντα άνω των 50.001 μελών ποσό € 89.802,50

3. Η καταβολή των ανωτέρω ποσών θα γίνει ως 
εξής:

α) Το ήμισυ του δικαιούμενου ποσού, υπολογιζόμε−
νο με βάση τη δύναμη σε ψηφίσαντα μέλη που είχε 
η δικαιούχος Οργάνωση στις τελευταίες αρχαιρεσίες 
της, θα προκαταβάλλεται εφόσον υποβληθεί αίτηση 
της Διοίκησής της στον Ο.Ε.Ε., στην οποία αίτηση θα 
αναφέρεται ο τόπος και ο χρόνος πραγματοποίησης 
του συνεδρίου.

β) Το υπόλοιπο του ποσού θα καταβάλλεται μετά την 
πραγματοποίηση του συνεδρίου, με την προϋπόθεση ότι 
θα υποβληθούν εντός τριών (3) μηνών από τη διεξαγωγή 
των αρχαιρεσιών τους τα εν συνεχεία απαριθμούμενα 
δικαιολογητικά:

βα) Επικυρωμένο από το Πρωτοδικείο φωτοαντίγραφο 
Πρακτικού αρχαιρεσιών για εκλογή Διοικητικού Συμβου−
λίου (Δ.Σ.). Το πρωτότυπο του Πρακτικού από το οποίο 
θα επικυρώνεται το φωτοαντίγραφο, πρέπει απαραίτη−
τα να έχει τις υπογραφές της Εφορευτικής Επιτροπής 
και του παραστάντος Δικαστικού Αντιπροσώπου.

ββ) Επικυρωμένο από το Πρωτοδικείο φωτοαντίγραφο 
Μητρώου Σωματείων−Μελών, που πήραν μέρος στο συ−
νέδριο, στο οποίο φαίνεται η επωνυμία κάθε σωματείου, 
ο αριθμός δημοσίευσης του αρχικού καταστατικού του 
στα βιβλία του οικείου Πρωτοδικείου, οι αντιπρόσωποι 
που ψήφισαν, καθώς επίσης η ημερομηνία αρχαιρεσιών 
του σωματείου−μέλους και τα ψηφίσαντα για την εκλογή 
τους μέλη.

βγ) Επικυρωμένο από το Πρωτοδικείο φωτοαντίγραφο 
Πρακτικού Εφορευτικής Επιτροπής.

βδ) Επίσημο απόσπασμα Πρακτικού σύνθεσης Δ.Σ.
βε) Φωτοαντίγραφα αποφάσεων διορισμού Δικαστι−

κών Αντιπροσώπων, επικυρωμένα από τη Διοίκηση της 
Οργάνωσης.

βστ) Πρωτότυπο Πιστοποιητικό Πρωτοδικείου περί μη 
προσβολής του κύρους των αρχαιρεσιών.

βζ) Κάθε άλλο έγγραφο, το οποίο κατά την κρίση του 
Δ.Σ. του Ο.Ε.Ε. τυχόν απαιτηθεί.

βη) Παραστατικά δαπανών, που σχετίζονται με την 
εύρυθμη διεξαγωγή του συνεδρίου, (πρωτότυπα τιμο−
λόγια σύμφωνα με τον Κ.Φ.Σ.) για ενοίκια αιθουσών, 
εγκαταστάσεων, εκτύπωση προσκλήσεων, προκηρύξεων, 
αγορά γραφικής ύλης, δαπάνες σίτισης συνέδρων, φιλο−
ξενίας αντιπροσωπειών άλλων συνδικαλιστικών οργα−
νώσεων από το εσωτερικό ή το εξωτερικό κ.λπ. Επίσης 
δαπάνες ημεραργίας αντιπροσώπων (εκτός Κυριακής), 
η οποία καθορίζεται στα 21 € κατ’ ανώτερο ποσό και 
για τις οποίες απαιτείται κατάσταση υπογεγραμμένη 
από τον Πρόεδρο, το Γενικό Γραμματέα και τον Ταμία 
της Οργάνωσης, στην οποία φαίνονται τα στοιχεία των 
αντιπροσώπων που έλαβαν ημεραργία, το αντίστοιχο 
ποσό και η υπογραφή ενός εκάστου. Η ίδια κατάσταση 
πρέπει να συμπληρώνεται και για τα έξοδα μετακίνησης 
των αντιπροσώπων με την ταυτόχρονη προσκόμιση των 
σχετικών εισιτηρίων ή σε περίπτωση χρησιμοποίησης 
Ι.Χ. για ποσό σε αξία ίσο με το αντίτιμο του εισιτηρίου 
των συνήθων συγκοινωνιακών μέσων, το οποίο προ−
κύπτει από την προσκόμιση σχετικής Βεβαίωσης των 
Κ.Τ.Ε.Λ, του Ο.Σ.Ε. κ.λπ.

Ορίζεται επίσης εφάπαξ καταβαλλόμενη αποζημίωση 
εκ ποσού 90 € προς τις δικαιούχες συνδικαλιστικές ορ−
γανώσεις για την κάλυψη γραμματειακών αναγκών, οι 
οποίες προκύπτουν κατά τη διεξαγωγή των συνεδρίων. 
Η ως άνω καταβολή θα αποδεικνύεται με απλή απόδειξη 
της συνδικαλιστικής οργάνωσης υπογεγραμμένη από 
τον Πρόεδρο και το Γενικό Γραμματέα αυτής.

Στην περίπτωση μη υποβολής στον Ο.Ε.Ε. των προ−
αναφερομένων δικαιολογητικών εντός της οριζόμενης 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 3633

προθεσμίας οι συνδικαλιστικές οργανώσεις δεν δικαι−
ούνται της σχετικής επιχορήγησης.

Εάν οι δαπάνες δια των παραστατικών αποδεικνύ−
ονται μικρότερες του δικαιούμενου συνολικού ποσού, 
τότε θα καταβάλλεται ποσό ίσο με το ύψος των πα−
ραστατικών.

Εάν, για οποιοδήποτε λόγο, το συνέδριο ματαιωθεί, η 
συνδικαλιστική οργάνωση υποχρεούται να επιστρέψει 
στον Ο.Ε.Ε. το ποσό της προκαταβολής. Εάν η οργάνωση 
δεν το επιστρέψει, το ποσό της προκαταβολής παρακρα−
τείται από τις λειτουργικές δαπάνες που δικαιούται.

ΙΙ. Κατανομή και καταβολή της επιχορήγησης για την 
κάλυψη μόνο των εξόδων αμοιβής των δικαστικών αντι−
προσώπων καθώς και διαδικασία πιστοποίησης εκτέ−
λεσης αυτών. 

1. Η επιχορήγηση κατανέμεται στις πρωτοβάθμιες και 
δευτεροβάθμιες συνδικαλιστικές οργανώσεις που θα 
πραγματοποιήσουν εντός του έτους 2012 εκλογοαπολο−
γιστικά συνέδρια, βάσει της δύναμής τους σε ψηφίσαντα 
μέλη, όπως παρακάτω:

α. Δευτεροβάθμιες συνδικαλιστικές οργανώσεις με 
δύναμη σε ψηφίσαντα μέλη κάτω των 500.

β. Πρωτοβάθμιες συνδικαλιστικές οργανώσεις (Σωμα−
τεία) εφόσον έχουν εγγράφως τη σύμφωνη γνώμη της 
Γενικής Συνομοσπονδίας Εργατών Ελλάδος (Γ.Σ.Ε.Ε.), 
ύστερα από αίτηση των ιδίων προς τη Γ.Σ.Ε.Ε. και ειδι−
κότερα ως εξής:

βα. Ιδιωτικού τομέα οργανώσεις με 200−500 ψηφίσα−
ντα μέλη, για έναν (1) Δικαστικό Αντιπρόσωπο και για 
μία (1) ημέρα.

ββ. Όλες οι πρωτοβάθμιες οργανώσεις με 501−1.500 ψη−
φίσαντα μέλη, για μέχρι δύο (2) Δικαστικούς Αντιπροσώ−
πους που θα παραστούν έως και για δύο (2) ημέρες.

βγ. Όλες οι πρωτοβάθμιες οργανώσεις με 1.501−4.000 
ψηφίσαντα μέλη, για μέχρι τρεις (3) Δικαστικούς Αντι−
προσώπους έως και για τρεις (3) ημέρες.

βδ. Όλες οι πρωτοβάθμιες οργανώσεις με πάνω από 
4.001 ψηφίσαντα μέλη, για μέχρι επτά (7) Δικαστικούς 
Αντιπροσώπους έως και για πέντε (5) ημέρες.

2. Για την καταβολή της επιχορήγησης για την κάλυψη 
των εξόδων αμοιβής των Δικαστικών Αντιπροσώπων, οι 
συνδικαλιστικές οργανώσεις υποχρεούνται να υποβάλ−
λουν στον Ο.Ε.Ε., εντός τριών (3) μηνών από τη διεξαγω−
γή των αρχαιρεσιών τους, τα εξής δικαιολογητικά:

α. Αίτηση για καταβολή των δικαστικών δαπανών.
β. Επικυρωμένο από το Πρωτοδικείο φωτοαντίγραφο 

Πρακτικού Αρχαιρεσιών για εκλογή Δ.Σ. Το πρωτότυπο 
του Πρακτικού από το οποίο θα επικυρώνεται το φωτο−
αντίγραφο, πρέπει απαραίτητα να έχει τις υπογραφές 
της Εφορευτικής Επιτροπής και του Δικαστικού Αντι−
προσώπου που παρίσταται.

γ. Επικυρωμένο από το Πρωτοδικείο φωτοαντίγραφο 
Πρακτικού εκλογής Εφορευτικής Επιτροπής.

δ. Επικυρωμένο από το Πρωτοδικείο φωτοαντίγραφο 
Μητρώου Μελών, που πήραν μέρος στο Συνέδριο.

ε. Απόφαση διορισμού του ή των Δικαστικών Αντιπρο−
σώπων (φωτοαντίγραφα επικυρωμένα από τη Διοίκηση 
της Οργάνωσης).

στ. Φωτοαντίγραφο της απόδειξης καταβολής στο 
οικείο Πρωτοδικείο της αμοιβής του ή των Δικαστικών 
Αντιπροσώπων που παρέστησαν στις αρχαιρεσίες της 
Οργάνωσης, επικυρωμένο από τη Διοίκηση της Οργά−
νωσης.

ζ. Πρωτότυπο πιστοποιητικό Πρωτοδικείου περί μη 
προσβολής του κύρους των αρχαιρεσιών.

η. Την προαναφερόμενη έγγραφη σύμφωνη γνώμη 
της Γ.Σ.Ε.Ε.

Στην περίπτωση μη υποβολής στον Ο.Ε.Ε. των προ−
αναφερομένων δικαιολογητικών εντός της οριζόμενης 
προθεσμίας οι συνδικαλιστικές οργανώσεις δεν δικαι−
ούνται της σχετικής επιχορήγησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Ιανουαρίου 2012

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΣ 

   F 
 Αριθμ. 894/25 (2)
Ρύθμιση θεμάτων κατανομής και καταβολής της επιχο−

ρήγησης για την κάλυψη λειτουργικών δαπανών και 
δαπάνης μισθοδοσίας προσωπικού στην Ομοσπονδία 
Eργατικών Στελεχών Ελλάδος, για το έτος 2012. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις:
α. Του Π. Δ/τος 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» 
(ΦΕΚ 98/Α΄).

β. Του Π.Δ/τος 368/1989 «Οργανισμός του Υπουργεί−
ου Εργασίας» (ΦΕΚ 163/Α΄), όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν σήμερα.

γ. Του Ν. 678/77 περί τροποποιήσεως και συμπλη−
ρώσεως των διατάξεων «περί Οργανισμού Εργατικής 
Εστίας και άλλων τινών διατάξεων» (ΦΕΚ 246/Α΄), όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

δ. Του άρθρου 7 του Ν. 1915/90 «Προστασία των συν−
δικαλιστικών δικαιωμάτων και του κοινωνικού συνόλου, 
οικονομική αυτοτέλεια συνδικαλιστικού κινήματος» (ΦΕΚ 
186/Α΄), όπως αντικαταστάθηκαν και συμπληρώθηκαν 
διαδοχικά με το άρθρο 1 παρ. 1 του Ν. 2091/92 «Οικο−
νομική αυτοτέλεια των συνδικαλιστικών οργανώσεων 
και διατάξεις για το Διοικητικό Συμβούλιο του Οργανι−
σμού Εργατικής Εστίας» (ΦΕΚ 180/Α΄), το άρθρο 5 του 
Ν. 2224/94 «Ρύθμιση θεμάτων εργασίας, συνδικαλιστι−
κών δικαιωμάτων, υγιεινής και ασφάλειας των εργαζο−
μένων και οργάνωσης Υπουργείου Εργασίας και των 
εποπτευομένων από αυτό νομικών προσώπων και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α΄) και το άρθρο 12 του Ν. 3667/08 
«θέματα ειδικών επιδοτήσεων ανεργίας και άλλες δια−
τάξεις» (ΦΕΚ 114/Α).

2. Την αριθμ. 21738/78/25−11−2011 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργασίας και Κοινω−
νικής Ασφάλισης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυ−
πουργό Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης Ιωάννη 
Κουτσούκο» (ΦΕΚ/2741/Β΄).

3. Το με αριθμ. 19152/22.12.2011 έγγραφο του Οργανι−
σμού Εργατικής Εστίας με το οποίο μας υποβλήθηκε 
απόσπασμα πρακτικού με αριθμ. 51/20.12.2011 συνεδρία−
σης του Διοικητικού του Συμβουλίου, στο οποίο επισυ−
νάπτεται και η με αριθμ. πρωτ. 1585/15−11−2011 σύμφωνη 
γνώμη της Γ.Σ.Ε.Ε.



3634 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

4. Το γεγονός ότι έχει εγγραφεί πίστωση στον Κ.Α.Ε. 
2522 Α΄ του προϋπολογισμού του Ο.Ε.Ε. έτους 2012 για 
την προκαλούμενη δαπάνη το ύψος της οποίας δεν δύ−
ναται να υπολογιστεί επακριβώς και η δαπάνη αυτή δεν 
βαρύνει τον κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε, τον τρόπο κατανομής και καταβολής 
της επιχορήγησης για την κάλυψη των λειτουργικών 
δαπανών, της δαπάνης μισθοδοσίας ενός υπαλλήλου 
και δαπάνες καθαριότητας στην Ομοσπονδία Εργατι−
κών Στελεχών Ελλάδος, από τον Oργανισμό Εργατικής 
Εστίας (Ο.Ε.Ε). για το έτος 2012, με τους εξής όρους 
και προϋποθέσεις:

Ι.−. Κατανομή επιχορήγησης
1. Λειτουργικές Δαπάνες
Το ποσό της επιχορήγησης για την κάλυψη δαπανών 

για λειτουργικά έξοδα (τέλη ύδρευσης, τηλεφωνικών 
συνδιαλέξεων και φωτισμού), της εν λόγω Οργάνωσης, 
ετησίως, καθορίζεται ανάλογα με την δύναμη των ψη−
φισάντων μελών της και μειωμένα κατά ποσοστό 10% 
σε σχέση με το 2011 στο ποσό των 7.623,00 €.

2. Δαπάνη μισθοδοσίας υπαλλήλου.
Στην εν λόγω Οργάνωση καταβάλλεται η δαπάνη μι−

σθοδοσίας ενός (1) υπαλλήλου. Το ποσό που θα βαρύνει 
τον Ο.Ε.Ε. καθορίζεται σύμφωνα με την ισχύουσα για 
το έτος 2012 Συλλογική Σύμβαση Εργασίας (Σ.Σ.Ε.) του 
προσωπικού των επιχειρήσεων Παροχής Υπηρεσιών συ−
μπεριλαμβανομένων των επιδομάτων εορτών Πάσχα, 
Χριστουγέννων και επιδόματος αδείας 

Το ανωτέρω ποσό προσαυξάνεται κατά 25,06% και 3%, 
ποσοστά που αντιστοιχούν στην εργοδοτική εισφορά 
στο φορέα κύριας και επικουρικής ασφάλισης.

3. Δαπάνη καθαριότητας
Στην εν λόγω Οργάνωση καταβάλλεται ετησίως ανε−

ξάρτητα από το εάν απασχολεί ή όχι προσωπικό, χρη−
ματικό ποσό για καθαριότητα ύψους 3.500 €.

ΙΙ.−. Καταβολή επιχορήγησης
Το ποσό της επιχορήγησης των περιπτώσεων 1 και 

2 θα καταβάλλεται ανά μήνα και η Οργάνωση οφείλει, 
υποχρεωτικά ανά μήνα, να προσκομίζει στον Ο.Ε.Ε τα 
παρακάτω δικαιολογητικά:

α. Αίτηση για την καταβολή λειτουργικών δαπανών 
και δαπανών μισθοδοσίας προσωπικού.

β. Φωτοαντίγραφα των Ασφαλιστικών Περιοδικών 
Δηλώσεων προς το Ίδρυμα Κοινωνικών Ασφαλίσεων 
(Ι.Κ.Α.) ή φωτοτυπία απόδειξης Τραπέζης κατάθεσης των 
αναλογουσών εισφορών στο Ι.Κ.Α., επικυρωμένα από τη 
Διοίκηση της Οργάνωσης, από τα οποία να προκύπτει 
ότι ο εργοδότης είναι η εν λόγω Οργάνωση καθώς και 
ότι έχουν καταβληθεί οι εισφορές τουλάχιστον των δύο 
προηγούμενων μηνών, εκτός των επιδομάτων εορτών, 
Πάσχα, Χριστουγέννων και επιδόματος αδείας.

Η μη καταβολή των αναλογουσών εισφορών έχει σαν 
συνέπεια τη διακοπή της επιδότησης. 

γ. Υπεύθυνη Δήλωση που υπογράφεται από τον υπάλ−
ληλο και στην οποία να δηλώνει:

γα. Την ημερομηνία πρόσληψής του στην Οργάνωση, 
τα έτη αναγνωρισμένης προϋπηρεσίας και το συνολικό 
χρόνο απασχόλησής του.

γβ. Το είδος της εργασιακής του σχέσης (π.χ. αορί−
στου χρόνου, ωρομίσθιος, με σύμβαση έργου κ.λπ.) και 
την ειδικότητά του.

γγ). Το ύψος του βασικού μισθού και αναλυτικά κάθε 
είδους νόμιμο επίδομα για κάθε μήνα χωριστά και

γδ. Ότι δεν λαμβάνει το επίδομα τέκνων από άλλο 
φορέα.

Η ανωτέρω δήλωση θα συνυπογράφεται και από τους 
κατά το νόμο υπεύθυνους της Οργάνωσης.

ΙΙΙ.−. Δικαιολογητικά
Για να τύχει η εν λόγω Οργάνωση των ανωτέρω 

παροχών πρέπει να έχει νόμιμη διοίκηση και εφόσον 
πραγματοποιήσει εντός του τρέχοντος έτους νέες αρ−
χαιρεσίες, να υποβάλλει στον Ο.Ε.Ε εντός τριών μηνών 
από τη διεξαγωγή των αρχαιρεσιών, τα παρακάτω δι−
καιολογητικά:

1. Επικυρωμένο από το Πρωτοδικείο φωτοαντίγραφο 
Πρακτικού Αρχαιρεσιών για εκλογή Διοικητικού Συμβου−
λίου. Το πρωτότυπο του Πρακτικού από το οποίο επι−
κυρώνεται το φωτοαντίγραφο, θα πρέπει απαραίτητα 
να έχει τις υπογραφές της Εφορευτικής Επιτροπής και 
του Δικαστικού Αντιπροσώπου που παρίσταται. 

2. Επικυρωμένο από το Πρωτοδικείο φωτοαντίγραφο 
Μητρώου Σωματείων − Μελών που πήραν μέρος στο 
συνέδριο, στο οποίο να εμφαίνεται η επωνυμία κάθε 
σωματείου, ο αριθμός δημοσίευσης του αρχικού κατα−
στατικού του στα βιβλία του οικείου Πρωτοδικείου, οι 
αντιπρόσωποι που ψήφισαν, καθώς επίσης η ημερομηνία 
αρχαιρεσιών του σωματείου−μέλους και τα ψηφίσαντα 
για την εκλογή τους μέλη.

3. Επικυρωμένο από το Πρωτοδικείο φωτοαντίγραφο 
Πρακτικού Εφορευτικής Επιτροπής.

4. Επίσημο απόσπασμα Πρακτικού σύνθεσης Δ.Σ.
5. Φωτοαντίγραφο απόφασης διορισμού Δικαστικού 

Αντιπροσώπου επικυρωμένο από τη Διοίκηση της Ορ−
γάνωσης.

6. Πρωτότυπο Πιστοποιητικό Πρωτοδικείου περί μη 
προσβολής του κύρους των αρχαιρεσιών.

Η μη έγκαιρη ή η ελλιπής προσκόμιση των προανα−
φερομένων δικαιολογητικών στον Ο.Ε.Ε, συνεπάγεται 
τη διακοπή της σχετικής επιχορήγησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 17 Ιανουαρίου 2012

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02000682701120004*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-03-23T16:58:16+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




